GLOSA

K. ivii Decon

DE continuacione libri huius ad precedentem nō est insistendū. cū ser-
mone operis huius separati sint, vt ipsius sententie, & fragilem nexū
habeat. si quē ve habent, est q̄ prosequit, signa respicientia virtutē n̄em le-
sa. principaliter, cū in primo de inditiis super vi animata fuerit loquutus. seu
prout dixim⁹ in p̄hemio. Soluamus igit̄ dubiū. vt Gal. qualr Hip. de hi-
dropisi se intromitit, cū cronic⁹ sit morbus. si duntaxat ad acutos morbos se
adstringit primo & 3. huius. est respōsio, morbos simp̄r diutios, qui tales in
choāt, nō esse huius pr̄tratationis. bene si fundamentū est acut⁹ morbus, ex q̄
diutinus emanauit. & q̄a ī fine libri huius p̄cedētis tota materia fuit de apā-
tib⁹ in regione nutritiua, quos morbos nacta est aqua inter cutē insequi. vt
in p̄cessu litere videbit̄, inde est q̄ aliquo ordine particulari hic liber, quo
ad sui pr̄cipiū, est colligatus calci prioris. est igit̄ s̄nia Hip. Omnis aq̄ inter
cutem si ex acuto morbo existit. scilicet, apostemate cū febre, aut febre sine
apāte. nō simp̄r acutis, mō indutias dent, vt morbus iste ip̄m inseq̄tur. mali
est. q̄ doqnidē ad mortē pōt cōducere, aut alios affect⁹ iducat notabilē nocu-
menti. Que vt clariora fiant, iustū est, finitionē ip̄ius hidropisis addam⁹. &
sit ea. A ui. cum sat plana sit. 14. tertii. sic hēt. est igit̄ egritudo m̄fis. cui⁹ causa
est materia frigida exupans, ingrediens mēbra, & crescūt p̄ eam oīa mēbra
manifesta, aut loca vacua ptium. in quib⁹ est regimē nutrimenti & humo-
ris. Ex qua, coiter colligant̄ tres species. hiposarca, asclites, & tīpanites. He-
n. due, loca vacua implēt. Pria vero, manifesta oīa mēbra (an textus iste pos-
sit intelligi de omnib⁹) dubitatū est a Thadeo in dubiis textus. videtur sen-
tire de oī, p̄ verbum, omnis aq̄ inter cutē. l3. illud verbū aliter poslit intelligi.
Doctor igit̄ ille cū videat causā imediatā hiposarce seu leucoflomantie fle-
gma crudū, nō credit tantā cruditatē posse iungi febrili ardori. item q̄ loca
a quib⁹ inchoat aqua inter cutem ex Hip. non sūt mēbra manifesta. sed dū
taxat lūbi iecur & loca inania. Ego aut̄ nō vidieo cur ipsa etiā nō intelligat̄,
potissime, cū febrientes audacissimi sunt sup̄ potu aq̄ frigide absq̄ pūliōe
cōditionū req̄sitarū. cui intentioni videbat̄ fauere antiq̄litera ī verbo. graue
dine. q̄ illi speciei est satis familiaris. aliis vero speciebus, dolor ex extensiōe
paniculorū ventris & flatib⁹ inclusis, nec incōuenit, ex resolutiōe calidi n̄is
ex febrili calore, ad morbū frigidū peruenire. nam & si promptius arefatiū
morbi succedat̄. iuxta s̄niā A ui. p̄ria. 4 tra. 2. capit. 4. ī fine, in verbo & fe-
bres cum nō curat̄ s̄m, q̄ oportet presertim apostemo se cōuertunt ad arefa-
tionem, non tamen longinque pl̄litatis est, v iecur infrigidatū ex resolutiō
ne sui calidi generet frigidam materiam, que est causa omnis aque inter cu-
tem. ad motiuum aut̄ principale inopositum, q̄ non tangantur in textu lo-
ca istius tertie speciei hidropisis, respondeo, q̄ Hip. duo intendit principa-
liter pertractare de his speciebus, scilicet stipticitatem imoderatā ventris
& ip̄ius fluxibilitatem, quod symptomā configuratum est illis locis de qui
bus